4. ENTIDADES DE CREDITO Y EFC
D) Cuadros complementarios

4.47 Numero de oficinas operativas y de representacion de las
entidades de crédito residentes y del Banco de Espafia (a)

Entidades de crédito y establecimientos financieros de credito

Numero de oficinas

Oficinas de representacion

Banco
de
Espafia
Total
1 2=3+7
12 16 38 237
13 16 33786
14 16 32073
15 16 31155
16 16 28 959
17 16 27 623
151V 16 31155
161 16 30 858
1l 16 30 359
1] 16 29 645
[\ 16 28 959
171 16 28 553
1l 16 28123
1] 16 27 882
\% 16 27 623
181 16 27 228
1l 16 27 007

Véanse notas al final del capitulo.

Oficinas en Espafia

Oficinas
enel

Total

3=4+5+6

38 142
33713
31999
31087
28 807
27 480

31087

30 790
30 207
29 492
28 807

28 404
27974
27737
27 480

27088
26 866

4

Entidades
de
deposito

37903
33527
31817
30921
28 643
27 320

30921

30627
30 040
29 325
28 643

28 240
27 810
27574
27 320

26 929
26 707

Crédito
oficial
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EFC

238
185
181
165
163
159

165

162
166
166
163

163
163
162
159

158
158

extranjero

152

149
149
145
143

140
141

En el extranjero En Espafia

de entidades de entidades

residentes no residentes

9

81 46
67 43
68 43
71 41
65 39
67 38
71 41
69 40
69 38
68 38
65 39
65 38
65 38
66 38
67 38
66 39
66 38
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